
 

 

Kjære fylkes- og lokallagsleder. 

Landsmøtet i 2022 vedtok at Naturvernforbundet skal bli en bred og inkluderende organisasjon med 
større politisk gjennomslag. Landsstyret er opptatt av at vi samlet sett må bli et mest mulig slagkraftig 
Naturvernforbund, helst med solide ansatte-ressurser i alle fylker, og å legge til rette for aktivitet i 
hele landet.   

Naturvernforbundet har vokst kraftig de siste årene, mye takket være det formidable arbeidet som 
gjøres hver dag av dere, og de felles løft som skjer i organisasjonen. Vi har analysert hvor 
medlemsveksten kommer og hvordan ressursene fordeles i organisasjonen. Vi ser at medlemsveksten 
først og fremst skjer i folkerike områder, og at dagens kontingentmodell bidrar til at store lag blir 
stadig større. Det fører til at det blir stadig større økonomiske forskjeller mellom lokallag og fylkeslag 
med mange medlemmer og lag med færre medlemmer, på tross av at disse ofte har minst like store 
miljømessige utfordringer.  

Dagens modell for kontingentfordeling har utviklet seg noe, men landsstyret ser at det er behov for å 
ta ytterligere grep, slik at vi står bedre rustet for fremtiden. Landsstyret vurderer derfor å endre 
kontingentfordelingen ved at kontingentandelen per medlem gjøres fallende med økende 
medlemstall. Et slikt forslag vil medføre at store lokal- og fylkeslag vil få noe mindre i kontingentandel. 
Det vil bidra til å frigjøre midler, som kan gjøres tilgjengelig i et eget aktivitetsfond, som et tillegg 
til dagens aktivitetsmidler, og som et bidrag til å finansiere økte stillingsressurser i fylkeslag med 
dårligere økonomi og medlemsgrunnlag.  
Endring i kontingentfordeling fra dagens modell vil kreve vedtektsendringer (§2.5 i vedtektene), og 
må vedtas på Landsmøtet.  

Forslaget sendes ut på høring til lokal- og fylkeslag for å samle synspunkter og innspill før et eventuelt 
endelig forslag skal diskuteres i Landsstyret i september.  

Endringene som nå vurderes er foreslått for å løfte hele fellesskapet i Naturvernforbundet. Målet er å 
skape en god og forutsigbar fordeling av interne ressurser, som vil stå seg over tid, og som vil styrke 
vårt miljøpolitiske arbeid og våre aktiviteter i hele landet. 

Detaljert beskrivelse av modellen som er under vurdering, med skissemessige konsekvenser for ulike 
lokallag, kan ses her. Det er ikke nødvendig å lese hele dette notatet for å svare på spørsmålene i 
høringen. 

Svarfrist er tirsdag 20. august 2024. Svar sendes inn via dette skjemaet: 
https://forms.office.com/e/Gvcz2WDAna 

Spørsmål kan rettes til organisasjonsavdelingen på e-post: organisasjon@naturvernforbundet.no 

Vi ønsker dere alle en riktig god sommer! 
 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 
 

Truls Gulowsen/s/        Gro Holstad /s/ 

Forbundsleder         Generalsekretær 
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SPØRSMÅL:  

1. Støtter dere ideen om å etablere et fordelingsfond med frie midler fra deler av 
medlemskontingenten? 

Skala NEI 1-7 JA 

Vet ikke 

2. Hvordan bør midlene i fordelingsfondet fordeles? Er det viktigst å bidra til økt stillingsprosent for 
fylkessekretærer i de svakeste fylkene, eller bør midlene først og fremst øremerkes aktivitet i 
lokallag? 

Skala Mest til fylkessekretærer 1 –7 Mest til lokallag aktivitetsfond 

Vet ikke 

3. I dag mottar alle lokallag 30% av innbetalt kontingent. I forslaget vil man få 30% for de første 200 
medlemmene, 20% for de neste 200, og 10% for alle medlemmer over dette. Er dette en fornuftig 
inndeling?  

Nei, bør ikke endres 

Ja 

Ja, men prosentene bør justeres slik at de små får mer og de store mindre 

Vet ikke 

 

4. I dag mottar alle fylkeslag 50% av innbetalt kontingent. I forslaget vil man få 50% for de første 
5000 medlemmene, 40% for de neste 5000, og 30% for alle medlemmer over dette. Er dette en 
fornuftig inndeling?  

Nei, bør ikke endres 

Ja 

Ja, men prosentene bør justeres slik at de små får mer og de store mindre 

Vet ikke 

 

5. Noen lag vil som følge av disse justeringene få lavere kontingentinntekter enn de ellers ville hatt. 
Er det andre utilsiktede konsekvenser en slik endring kan få for ditt lag? 

Frisvar 

6. Flere lokallag har ganske mye ubrukte penger på konto. Selv om det er fornuftig med en viss 
buffer, ønsker Landsstyret at mest mulig av Naturvernforbundets ressurser går til konkret 
miljøarbeid. Hvilke ordninger trur du/dere kan bidra til at mer av denne egenkapitalen kommer i 
bruk der hvor pengene trengs mest, uten å gå på bekostning av lagenes uavhengighet?  

7. Andre kommentarer?  

Frisvar 


